



平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況(個別)

平成18年7月28日

上場会社名 住友信託銀行株式会社
(URL <http://www.sumitomotrust.co.jp>)
代表者 代表取締役社長 森田 豊
問合せ先責任者 管理部長 西村 正

(コード番号: 8403 大証・東証第1部)

TEL (03) 3286-8187

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無: 無
最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無: 無
公認会計士又は監査法人による監査の有無: 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日~平成18年6月30日)

(1) 経営成績の進捗状況

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	経常収益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	108,607	14.8	34,124	2.2	22,919	0.8
18年3月期第1四半期	127,412	51.7	34,882	140.7	23,095	112.3
(参考)18年3月期	558,127	16.6	148,293	23.0	88,497	4.5

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第1四半期	13 70	13 70
18年3月期第1四半期	13 86	13 86
(参考)18年3月期	52 98	52 95

(注)経常収益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同期比増減率を示しております。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	20,198,218	1,029,577	5.1	615 38
18年3月期第1四半期	17,301,652	905,677	5.2	543 60
(参考)18年3月期	20,371,732	1,096,049	5.4	655 27

(注)1. 第1四半期財務・業績の概況の各指標については、年度決算の指標算式に準拠して算出しております。

2. 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除した比率であり、「銀行法第14条の2の規定に基づき自己資本比率の基準を定める件」(平成5年3月31日付大蔵省告示第55号)に基づいて算出する単体自己資本比率ではありません。

[参考]

平成19年3月期の業績予想(平成18年4月1日~平成19年3月31日)

平成18年5月22日発表の業績予想および配当予想の修正はありません。

	経常収益	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金		
				中間	期末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
中間期	260,000	71,000	43,000	7 50		
通期	540,000	150,000	90,000		7 50	15 00

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期)53円79銭

上記の予想は、当社の経営方針・財政状態を踏まえつつ、将来の業績に影響を与え得る不確実な要因に関する仮定を含む前提のもとに作成されたものであります。実際の業績は、今後の様々な要因によって大きく異なる可能性があります。

比較貸借対照表

住友信託銀行株式会社

(単位：百万円)

科 目	当四半期 (平成 19 年 3 月期 第 1 四半期末)	前年同四半期 (平成 18 年 3 月期 第 1 四半期末)	増 減	(参考) 平成 18 年 3 月期末 (要約)
	金 額	金 額	金 額	金 額
(資 産 の 部)				
現 金 預 け 金	543,431	475,414	68,017	876,989
コ ー ル ロ ー ン	50,552	145,317	94,765	352,514
債券貸借取引支払保証金	-	30,128	30,128	-
買 入 手 形	-	-	-	39,800
買 入 金 銭 債 権	563,077	234,754	328,323	582,553
特 定 取 引 資 産	408,074	289,151	118,922	438,031
金 銭 の 信 託	14,833	12,157	2,675	14,768
有 価 証 券	6,402,300	5,061,752	1,340,548	5,938,057
貸 出 金	10,570,129	9,316,460	1,253,669	10,352,598
外 国 為 替	3,550	3,594	44	3,104
そ の 他 資 産	905,988	847,373	58,615	1,098,778
動 産 不 動 産		94,992		93,237
有 形 固 定 資 産	73,923			
無 形 固 定 資 産	20,108			
繰 延 税 金 資 産	-	57,492	57,492	-
支 払 承 諾 見 返	707,570	807,556	99,985	648,335
貸 倒 引 当 金	64,964	73,122	8,158	66,501
投 資 損 失 引 当 金	358	1,370	1,011	535
資 産 の 部 合 計	20,198,218	17,301,652	2,896,566	20,371,732
(負 債 の 部)				
預 金	10,381,347	9,233,024	1,148,323	10,316,161
譲 渡 性 預 金	2,001,738	1,969,589	32,149	2,421,656
コ ー ル マ ネ ー	627,493	35,435	592,058	123,523
売 現 先 勘 定	770,175	950,319	180,144	983,715
債券貸借取引受入担保金	692,088	234,287	457,801	703,050
売 渡 手 形	300,000	255,300	44,700	545,500
特 定 取 引 負 債	73,703	57,221	16,481	72,848
借 用 金	471,052	448,860	22,192	501,049
外 国 為 替	175	10,078	9,902	157
短 期 社 債	286,800	-	286,800	331,600
社 債	262,700	192,700	70,000	192,700
信 託 勘 定 借	1,592,662	1,568,760	23,901	1,733,446
そ の 他 負 債	962,264	625,186	337,078	614,763
賞 与 引 当 金	1,065	923	141	3,786
退 職 給 付 引 当 金	202	190	11	195
繰 延 税 金 負 債	31,189	-	31,189	76,782
再評価に係る繰延税金負債	6,408	6,539	130	6,410
支 払 承 諾	707,570	807,556	99,985	648,335
負 債 の 部 合 計	19,168,640	16,395,974	2,772,665	19,275,682

科 目	当四半期 (平成 19 年 3 月期 第 1 四半期末)	前年同四半期 (平成 18 年 3 月期 第 1 四半期末)	増 減	(参考) 平成 18 年 3 月期末 (要約)
	金 額	金 額	金 額	金 額
(資 本 の 部)				
資 本 金		287,053		287,283
資 本 剰 余 金		240,472		240,703
資 本 準 備 金		240,472		240,703
利 益 剰 余 金		272,282		327,379
利 益 準 備 金		46,580		46,580
任 意 積 立 金		191,870		191,870
四半期(当期)未処分利益		33,831		88,929
四半期(当期)純利益		23,095		88,497
土 地 再 評 価 差 額 金		3,633		3,740
株 式 等 評 価 差 額 金		113,971		244,674
自 己 株 式		4,468		251
資 本 の 部 合 計		905,677		1,096,049
負 債 及 び 資 本 の 部 合 計		17,301,652		20,371,732
(純 資 産 の 部)				
資 本 金	287,447			
資 本 剰 余 金	240,867			
資 本 準 備 金	240,866			
そ の 他 資 本 剰 余 金	0			
利 益 剰 余 金	340,190			
利 益 準 備 金	46,580			
そ の 他 利 益 剰 余 金	293,610			
自 己 株 式	269			
株 主 資 本 合 計	868,236			
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	189,346			
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	24,269			
土 地 再 評 価 差 額 金	3,735			
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	161,341			
純 資 産 の 部 合 計	1,029,577			
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	20,198,218			

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

比較損益計算書

住友信託銀行株式会社

(単位：百万円)

科 目	当四半期 (平成 19 年 3 月期 第 1 四半期)	前年同四半期 (平成 18 年 3 月期 第 1 四半期)	増 減	(参考) 平成 18 年 3 月期 (要約)
	金 額	金 額	金 額	金 額
経 常 収 益	108,607	127,412	18,805	558,127
信 託 報 酬	10,937	9,140	1,796	68,900
資 金 運 用 収 益	68,642	56,763	11,879	265,252
（うち貸出金利息）	(37,050)	(31,300)	(5,750)	(132,754)
（うち有価証券利息配当金）	(25,616)	(21,126)	(4,490)	(117,376)
役 務 取 引 等 収 益	19,118	15,642	3,475	98,583
特 定 取 引 収 益	1,239	464	775	6,317
そ の 他 業 務 収 益	6,356	18,136	11,779	40,545
そ の 他 経 常 収 益	2,313	27,265	24,952	78,527
経 常 費 用	74,482	92,530	18,048	409,834
資 金 調 達 費 用	33,362	24,114	9,248	122,323
（うち預金利息）	(16,272)	(10,997)	5,275	(55,696)
役 務 取 引 等 費 用	8,906	8,225	681	37,278
特 定 取 引 費 用	-	8	8	812
そ の 他 業 務 費 用	1,201	550	651	33,747
営 業 経 費	29,274	29,649	375	125,840
そ の 他 経 常 費 用	1,735	29,982	28,246	89,831
経 常 利 益	34,124	34,882	757	148,293
特 別 利 益	1,481	3,557	2,076	1,736
特 別 損 失	40	96	56	1,449
税引前四半期（当期）純利益	35,566	38,343	2,777	148,580
法人税、住民税及び事業税	3,765	20	3,745	82
法 人 税 等 調 整 額	8,881	15,227	6,346	60,000
四 半 期 （ 当 期 ） 純 利 益	22,919	23,095	176	88,497

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。